Questo è il segno della mano del

permaneat imperpetuum. scripta per manus iohanni curialis per indictione memorata septima ✕

Hoc signum manus memorati stephani monachi quod ego qui memoratos ab eo rogatus pro eum subscripsi ✕

et hoc memoratus sum quia et offero et trado vobis posterisque vestris per vos in memorato sancto et venerabili vestro monasterio et omnes licerem et pertinentias meas de silvis et de padulis ex ipso loco pumilianum ut in vestra posterisque vestris sint potestatem queque exinde facere volueritis. et si aliter fecerimus in memorata poena subiaceamus ✕

✕ ego iohannes filius domini cesarii monachi rogatus a suprascripto stefano monacho testi subscripsi ✕

✕ ego sergius filius domini aligerni prefecti rogatus a suprascripto stefano monacho testi subscripsi ✕

✕ ego cesarius filius domini petri rogatus a suprascripto stefano monacho testi subscripsi ✕

✕ Ego iohannes Curialis qui memoratos post subscriptionem testium Complevi et absolvi die et indictione memorata septima ✕

predetto monaco Stefano che io anzidetto, richiesto da lui, per lui sottoscritti. ✕

E questo ricordo che offro e consegno a voi ed ai vostri posteri, e tramite voi al predetto vostro santo e venerabile monastero, anche ogni mio licenza e pertinenza dei boschi e delle paludi dello stesso luogo **pumilianum** affinché in voi e nei vostri posteri sia dunque la facoltà di farne quel che vorrete e se diversamente faremo soggiaceremo alla predetta pena. ✕

✕ Io Giovanni, figlio di domino Cesario monaco, pregato dal soprascritto monaco Stefano, come teste sottoscritti. ✕

✕ Io Sergio, figlio di domino Aligerno prefetto, pregato dal soprascritto monaco Stefano, come teste sottoscritti. ✕

✕ Io Cesario, figlio di domino Pietro, pregato dal soprascritto monaco Stefano, come teste sottoscritti. ✕

✕ Io anzidetto curiale Giovanni dopo la sottoscrizione dei testi completai e perfezionai nell'anzidetto giorno e nell'anzidetta settimana indizione. ✕